GRAMMATICAE

fecisti, id est, secundum tuam benevolentiam. Pro Platonis sententia, pro hominum iudicio, id est, secundum Platonis sententiam, secundum hominum iudicium. Pro meis viribus, id est, secundum meas vires, pro viribus tuis laborasti, seu pro virili, hoc est, secundum vires tuas. Interdum ponitur pro causa siue propter, vt pro amore quem erga te habeo mutuū hęc scripsi, id est, propter amorē mutuū. Interdum pro eo ac, & pro eo atq; vsurpatur pro ita vt, vel perinde vt, vt sanequā p̄ eo ac debui, grauit̄ molestēq; tuli, id est, ita vt debui. Interdū pro, est & interiectio admirantis, vt pro Dij immortales facinus indignum quid narras? Item interiectio dolentis, seu indignantis, vt pro Deum atq; hominum fidem. Sed his duobus modis circū flectitur, & nominatiuo, accusatiuo, vocatiuoq; iū gitur, vt patet ex superioribus exemplis.

¶ De Prę.

PRę, prepositio ablatiuo deseruiens idem significat quod antè, qua tam separata vtimur, quā composita, separata modò significat ante, Hispane, antè ò delante, vt mors semper mihi præ oculis est, id est, ante oculos. Nonnūquam causam denotat, accipiturq; pro ob, vel propter, vt præ amore dei mille patior pericula, hoc est, ob, vel propter amorem dei, præ frigore, præ tristitia, hoc est, propter frigus, propter tristitiam. Interdum idem valet quod præter, vt præ se omnes arbitratur indoctos, hoc est, omnes præter se. Interdum præ apta

est ad significandum vnius rei supra aliam excellentiam, vt Antonius præ cæteris, præ cunctis, præ alijs literarum studiosissimus est, hoc est, plusquàm cæteri, plusquàm cuncti, plusquàm alij. Vnde & verba cum prædicta præpositione composita excellentiam significat, vt præsto, præcello, aliquando significat antè, vt præpono, præfero, aliquando super, vt præfectus, præfideo, aliquando valde, vel mirum in modum, siue præter modum, vt præclarus, præcellus. Hinc etiã deducitur istam præpositionẽ præ iunctam ablatiuis vtriusque numeri triũ primorum pronominum primitiuorum, elegãter præponi huic verbo fero, qui quidem ablatiui pro personarum & numerum verbi diuersitate variãtur, nam debent eiusdem esse numeri, & personæ cum verbo cui iunguntur, vt præmefero, prætefers, præsefert. Et pluraliter, prænobisferim⁹, præ vobis fertis, præseferunt. Significat autem præseferre dicto vel facto, vultu & gestu, ostendere & confiteri qualem opinionem habeat, vt ille præsefert hominẽ ferocem & rixæ auidum. Ioãnes plurimum comitatis & humanitatis præsefert. ille præsefert grauitatem, & ille liberalitatem, & similia mille. Interdum ablatiuis pronominalis omittitur, & dicimus præfero, præfers, præfert, in eadem significatione, vt tuæ literæ summam (qua me affecteris) amicitiam præferunt. præmeduco, præmegero, in eundem sensum recidunt.